



KRAJOWA IZBA GOSPODARCZA

Do druku nr 3768

MB/ 8 /2011

Warszawa, 19 stycznia 2011 r.

SEKRETARIAT SZEFY KIS
WPLYWÓC

dnia 24.01.2011 200

(podpis)

Pan

Lech Czapla

Zastępca Szefa

Kancelarii Sejmu

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do przesłanego przy piśmie Nr GMS-WP-183-223/10 z dnia 21 grudnia 2010r. poselskiego projektu o zmianie ustawy o podpisie elektronicznym, ustawy o podatku od towarów i usług, ustawy – Kodeks cywilny oraz ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych, w załączeniu przesyłam opinię Krajowej Izby Gospodarczej do przedłożonego projektu.

Z poważaniem

z-ca Sekretarza Generalnego

Mieczysław Bąk



Opinia Krajowej Izby Gospodarczej do poselskiego projektu o zmianie ustawy o podpisie elektronicznym, ustawy o podatku od towarów i usług, ustawy – Kodeks cywilny oraz ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych

Krajowa Izba Gospodarcza z zadowoleniem przyjęła przedłożony poselski projekt o zmianie ustawy o podpisie elektronicznym, ustawy o podatku od towarów i usług, ustawy – Kodeks cywilny oraz ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych. Naszym zdaniem projekt będzie miał korzystny wpływ na polską gospodarkę poprzez niwelowanie barier w rozwoju polskich firm, wzrost konkurencyjności rynkowej i skracanie dystansu rozwojowego w stosunku do innych krajów.

Pozytywnie oceniamy zaproponowane zmiany do ustawy o podatku od towarów i usług oraz do ustawy o podpisie elektronicznym. Celem zmian jest uproszczenie obrotu fakturami w taki sposób, aby faktury w formie elektronicznej stały się realną alternatywą dla faktur papierowych. Kompleksowe podejście do zasad obrotu fakturami w formie elektronicznej jest niezwykle cenną inicjatywą i w praktyce wychodzi naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców redukując koszt wystawienia i przesyłania faktur.

Na poparcie zasługuje propozycja wprowadzenia art. 78¹ § 1 i 2 do Kodeksu cywilnego, która jest powiązana ze zmianami w ustawie o podpisie elektronicznym. Zgodnie z treścią artykułu, dla zachowania formy elektronicznej wystarczy złożenie oświadczenia woli w postaci danych elektronicznych opatrzonego podpisem elektronicznym, który umożliwia identyfikację składającego oświadczenie oraz wykrycie każdej późniejszej zmiany jego treści. Skutki prawne oświadczenia woli złożonego w formie elektronicznej są równoważne skutkom prawnym takiego oświadczenia złożonego w formie pisemnej, jeżeli z ustawy lub czynności prawnej nie wynika nic innego. Wprowadzenie tego przepisu do Kodeksu cywilnego umożliwi powszechne stosowanie różnych rodzajów podpisów elektronicznych w obrocie gospodarczym.

Krajowa Izba Gospodarcza

ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa, tel.: +48 22 630 96 00, faks: +48 22 827 46 73, www.kig.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000121136, REGON: 006210187, NIP: 526 000 17 08

Obecnie system prawny fakturowania elektronicznego jest oparty jedynie na bezpiecznym podpisie elektronicznym lub systemie wymiany danych elektronicznych (EDI) i niestety nie uległ upowszechnieniu. Proponowane zmiany niwelują bariery technologiczne związane z ograniczeniami w wystawianiu faktur, przy jednoczesnym zapewnieniu odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa obrotu i zmierzają w kierunku uproszczenia wymogów administracyjno – formalnych. Na gruncie obecnie obowiązującej ustawy o podpisie elektronicznym dotychczasowe zawężenie fakturowania w formie elektronicznej z wykorzystaniem podpisu elektronicznego do podpisu w wersji o najwyższym stopniu zaawansowania nie znajduje uzasadnienia w prawie europejskim. Projektowane zmiany wprowadzające konstrukcję zaawansowanego podpisu elektronicznego rozbudują katalog podpisów elektronicznych o różnym poziomie zapewnienia integralności podpisywanych danych oraz autentyczności podpisującego, tym samym umożliwiając podatnikom możliwość fakturowania w formie elektronicznej z wykorzystaniem zaawansowanego podpisu elektronicznego.

Propozycja zmian w ustawie z dnia 10 kwietnia 1974r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych polegająca na wdrożeniu tzw. osobistego podpisu elektronicznego, co do zasady jest uwarunkowana wprowadzeniem do obiegu dokumentów tożsamości wyposażonych w mikroprocesor. Należy mieć na uwadze, że będzie to dodatkowym, zapewne znacznym obciążeniem dla sektora finansów publicznych. Nie można zapominać o rosnących obawach środowiska przedsiębiorców o stan finansów publicznych, a w szczególności o zwiększający się dług publiczny. Przy braku przedstawionych konkretnych założeń związanych z wymianą dowodów osobistych nie jest możliwa ocena zarówno korzyści z wprowadzenia przedmiotowej zmiany, jak również wielkość kosztów niezbędna do poniesienia.

Mając na uwadze powyższe, projektowane zmiany są szczególnie istotne dla małych i średnich przedsiębiorstw, które nie korzystały z możliwości elektronicznego fakturowania. Popieramy przedsięwzięcia, które mają na celu ułatwienie obrotu

gospodarczego i tym samym wpływające na wzrost konkurencyjności polskich przedsiębiorstw. Krajowa Izba Gospodarcza deklaruje aktywny udział w przyszłych pracach nad przedstawionym projektem.

Warszawa, dnia 19 stycznia 2011r.